
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 518 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại Ban Quản lý Rừng phòng hộ A Lưới   

trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm  2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ và thành lập các 

Trạm quản lý bảo vệ rừng chuyên trách thuộc Ban quản lý Rừng phòng hộ A 

Lưới trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn như sau: 

1. Đổi tên Phòng Quản lý bảo vệ rừng thành Phòng Quản lý bảo vệ rừng và 

Du lịch sinh thái. 

2. Sau khi tổ chức lại, Ban Quản lý Rừng phòng hộ A Lưới có cơ cấu tổ chức 

như sau: 

- Phòng Hành chính - Tổng hợp; 

- Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật; 

- Phòng Quản lý bảo vệ rừng và du lịch sinh thái; 

- Các Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách: 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách Tà Lương; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách 309 Sông Bồ; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách Hồng Hạ; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách 49; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách Mỏ Quạ; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách C10; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách Hương Lâm; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách Tam Lanh; 



 

 

 

2 
 

   

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách A Roàng; 

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng chuyên trách 74. 

Việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Ban 

Quản lý Rừng phòng hộ A Lưới; việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân 

chuyển, khen thưởng, kỷ luật, cho từ chức, nghỉ hưu và thực hiện chế độ, chính sách 

khác thực hiện theo quy định hiện hành và phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2.  Hiệu lực thi hành  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 

822/QĐ-NNPTNT ngày 29/10/2008 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Ban Quản lý Rừng phòng hộ A Lưới. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và thủ trưởng các 

cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- BQL Rừng phòng hộ A Lưới; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Các PCVP và CV: NN; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-01T16:51:48+0700


		2024-03-01T16:52:15+0700




